ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
Casa de Zenildo Tounnhc

INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Zeniido Brandão Santana. autorizar ao
Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Lucindo Tornaz Vasconcelos Menezes, medidas
cabíveis e necessárias para a pavimentação asfáltica da Rua I, situada no loteamento
Jardim Oriente, na entrada do Bairro Brasil Novo Jequié-Ba

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação tem como objetivo atender a uma antiga demanda da

comunidade, que enfrenta dificuldades de acesso, poeira e lama. especialmente em

periodos chuvosos. A pavimentação trará melhorias significativas na mobilidade.

segurança e qualidade de vida dos moradores locais.

Certos de contarmos com estimada atenção do Chefe do Executivo Municipal.
desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta
justa reivindicação.

Saia das Sessões. 30 de outubro de 2025.

Maria Aparecicta ouza ,os de Deus
Vereadorá- Professora Cida

n cit ,) DID0 of
Em

ej~t-e.tde

ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões

Presiddre